'
Sio Beudl(o

Estâdo do Cerrá
covERNo MUNICIPAL DE sÃo BENEDITo

SECRETARIA DE TNFRÀESTRUTURA E MEIO AMBIENTD

ATA DA SESSÂO INTERNA PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE }IABILITAÇÀO DA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA Dtr PREÇOS N". 2022.02,01.01.

pRocEsso LICITATóruo N' zozz.oz.ot.ol

oBJETo:ContlatâçãodosServiçosTécnicosEspecializadosemEngenhariaCivil,paraaExecuçãodaobra
de Reforma do Prérlio da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, conforme Projeto Básico

Aos 23 (vinte e três) dias do mês d-e fevereiro de 2022 às 15:00 horas' reuniu-se a Comissão de LicitaÇões da

Ào) da Êrefeitura úunicipal de SÃO BENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO

DÂMASCENO - Presiáente, CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELo - Membro, GRACIANE

SOUSABEZERRA-Membro,paraprocederaanálisedosdocumentosdeHabilitaçãorefelenteaoplocesso
licitatório n" 2022,02.01.Ol, na modàidade TOMADA DE PREÇOS' que tem como objeto a contratação

àà. i",uiço. fe"ni"os Especializados em Engeúaria Civil, para a Execugão da obra de Reforma do Prédio

da Prefeíura Municipal de São Benedito-CE, conforme Projeto Básico Procedeu-se a análise das

documentações das empresas concoüentes, com a verilicação da autenticidâde das cópias dos documentos

uf."."ntudo., con6rmação da autenticida<le das ceÍidões através dos respectivos sítios virtuais na intemet.

Sigundo os áocumentos acostados foram consideradas IIABILITADAS as empresâs: FJ CONSTRUTORA

siÃÉú, cNpr N" 11.049.189/0001-23; G7 coNSTRUÇÕES E sERVIÇos EIRELI, cNPJ N'
10.572.;09/0001_99; HM DE VASCONCELOS SERVrÇOS ETRELI - Epp, cNpJ N" 22.156.360/0001-10:

NORTI{EMPREENDIMENToSESERVIÇoSEIRELI,CNPJN"35.13l.683/0001-09;PRIME
ôoNsrnuçôEs E LocAÇÂo EIRELI, .NPJ N" 19.9-67.7s8l0001-21; REAL sERVIÇos EIRELI'

CNpJ N" j7.452.665/0001-46; RÂMTLOS C3NSTRUÇôES EIRELI, CNPJ N' 09.060.561/0001-50;

seniao cousrnuÇôEs .ÉRVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CN.J N" 21.181.2s4l0001-23 e v6

CoNSTRUTORA E ASSESSOzuA ÍÉCNICA EIRELI, CNPJ N.26.',149.54',110001-88, visto que nâo se

observou oroblemas em suas documentaçÔes: Foram consideradas INABILITADAS as empresas:PRlME
^:ONSTRüÇôES E LOCAÇÀO EIRELI ME, CNPJ N" 19.967.758/0001-21 - a licitânte não apresentou a

Jocumentaçào que se refere ao item 3.2.8. Certidão Negativa de Débitos .(infrações
trabalhistâs)' expedida

com base na portaria MTE n. 1.421, de 12 de sete;ho de 2014, pela Subsecretaria de Inspeção do

Tlabalho.;REALSERVIÇoSEIRELI,CNPJN"37.452.665/0001-46.alicitantenãoâpresentoua
á""r."r,ú" qr" * referé ao item 3.4.i.2. Apresentar declalação formal assinada pelo responsável téc1ico

à"
-p."p".é"",' *t as penalidades da lei, que tem pleno coúecimento. das condições e peculiaridades

inerentás à natureza dos irabalhos, e sobre os locais dos serviços, assumindo total responsabilidade por esta

ã""ú."ça", flcando a licitante impedida, no futuro, de pleitear por força do conhecimento declarado'

ult"roçd",
"ont.utuuit,

de natureza iécnica e/ou financeira dicorrente da vistoria téclica Conforme prevê o

ari, I'os,-irr"i," t da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para âpresentação

à" r""u,ro, u."."- interpostos pelos ,""o,,"nt"t' a partir da data de sua publicação Nada mais havendo.a

i.àá, foi
"n""r,udu

u sesüo. Parà constar lavrou-se a presenta ata queapós lidâ e conferida vai assinada pelo

Presiáente e Eqr,ripe de Apoio. São Benedito/CE,23 de fevereiro de 2022'

( §
Rtr.{ PAtrl,o NI.\RQtiIs, 378. CIN',tRO

Windows
New Stamp_15

Estrrdo do Ceàrá
(]OVERNO MUNICIPAL DD SÂO BENtrDI'I'O

SECRETARIA DE INFRAESTRU TURA E N{EIO ANIBIENTE ffi\@

EUNçÃO

Mêmbro

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME

RONÀLDO I,OBO DAMASCENO

CARLOS EDUARDO DÀMASCENO MELO

GRÀCIANE SOUSA BEZERRA

RUA PAIILO nIARQU ES. 178' CEN',tRO

Windows
New Stamp_14